
Правительство Хабаровского края 

КОМИТЕТ 

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      04.05.2016 г.               17 - Ц                                                          г. Хабаровск 

 

 
 
Об установлении предельных максимальных тарифов на услуги по 
регулярным перевозкам пассажиров и багажа, осуществляемым 
автомобильным транспортом в городском сообщении и городским наземным 
электрическим транспортом по регулируемым тарифам на территории 
городского округа "Город Хабаровск" 
 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 08.11.2007 г. № 259-ФЗ 

"Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического 

транспорта", от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ "Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 г. № 

239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен 

(тарифов)", постановлением Губернатора Хабаровского края от 30.04.2002 г. 

№ 252 "Об упорядочении государственного регулирования цен и тарифов в 

Хабаровском крае" комитет по ценам и тарифам Правительства 

Хабаровского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Установить предельные максимальные тарифы: 

1.1. На услуги по регулярным перевозкам, осуществляемым 

автомобильным транспортом в городском сообщении, в размере 22 рублей 02 

копеек за проезд одного пассажира и провоз одного места багажа по 

регулируемым тарифам на территории городского округа "Город Хабаровск"; 

1.2. На услуги по регулярным перевозкам, осуществляемым городским 

наземным электрическим транспортом, в размере 23 рублей за проезд одного 

пассажира и провоз одного места багажа по регулируемым тарифам на 

территории городского округа "Город Хабаровск". 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление комитета по ценам и тарифам Правительства 

Хабаровского края от 07.05.2015 г. № 25-Ц "Об установлении предельных 

максимальных тарифов на  перевозки пассажиров и багажа общественным 

автомобильным транспортом на территории городского округа "Город 

Хабаровск". 

consultantplus://offline/ref=80BDE2F3E38043520E37914DF54A7C9B391A2208A0F5A334B0FFD605CEBE90F2761949183CD147F02BZ2A
consultantplus://offline/ref=80BDE2F3E38043520E37914DF54A7C9B39152F0CA1F5A334B0FFD605CEBE90F2761949183CD146F42BZ2A


 2 

- постановление комитета по ценам и тарифам Правительства 

Хабаровского края от 07.05.2015 г. № 26-Ц "Об установлении предельных 

максимальных тарифов на  перевозки пассажиров и багажа городским 

наземным электрическим транспортом на территории городского округа 

"Город Хабаровск". 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 18 мая 2016 года. 

 

 

 

 

 

Председатель                    А.Л. Орлов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


